
入札方式 契約件数
予定価格計
(千円)

契約額計
(千円)

平均落札率
(％)

　条件付一般競争入札 214 9,275,742 8,531,487 92.6

　通常型指名競争入札 4 242,705 226,930 94.1

　随意契約 28 615,765 602,100 97.6

合　計 246 10,134,212 9,360,517 93.2

　　３　「平均落札率」は，個々の工事の落札率の平均である。

　　４　上下水道局建設工事を含む計である。

　　５　参考

　　　　落札率＝契約額÷予定価格×100

様式１

盛岡市建設工事入札方式別落札率総括表

（期間：平成27年４月～平成28年３月）

注）１　設計額が130万円以上（消費税及び地方消費税を含む。）のものである。

　　２　「予定価格計」及び「契約額計」は税込の金額で，「契約額計」は当初契約額の計である。



件数 予定価格計 契約額計 平均落札率 件数 予定価格計 契約額計 平均落札率 件数 予定価格計 契約額計
条件付一般競争入札 86 3,204,897,840 2,901,639,240 91.9 87 3,326,444,280 3,080,887,920 93.7 △ 1 △ 121,546,440 △ 179,248,680
通常型指名競争入札 4 242,705,160 226,929,600 94.1 15 590,168,160 540,334,800 94.7 △ 11 △ 347,463,000 △ 313,405,200

小計 90 3,447,603,000 3,128,568,840 92.0 102 3,916,612,440 3,621,222,720 93.8 △ 12 △ 469,009,440 △ 492,653,880
随意契約 6 129,972,600 128,628,000 98.3 14 219,899,880 218,268,000 98.3 △ 8 △ 89,927,280 △ 89,640,000

計 96 3,577,575,600 3,257,196,840 92.4 116 4,136,512,320 3,839,490,720 94.4 △ 20 △ 558,936,720 △ 582,293,880
条件付一般競争入札 28 2,388,106,800 2,218,176,360 94.7 28 4,186,222,560 4,014,046,800 95.1 0 △ 1,798,115,760 △ 1,795,870,440
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 2 282,582,000 267,624,000 95.1 △ 2 △ 282,582,000 △ 267,624,000

小計 28 2,388,106,800 2,218,176,360 94.7 30 4,468,804,560 4,281,670,800 95.1 △ 2 △ 2,080,697,760 △ 2,063,494,440
随意契約 1 12,992,400 12,960,000 99.7 3 32,502,600 31,287,600 97.5 △ 2 △ 19,510,200 △ 18,327,600

計 29 2,401,099,200 2,231,136,360 94.8 33 4,501,307,160 4,312,958,400 95.4 △ 4 △ 2,100,207,960 △ 2,081,822,040
条件付一般競争入札 18 556,680,600 521,498,520 93.2 25 1,547,183,160 1,437,945,480 92.6 △ 7 △ 990,502,560 △ 916,446,960
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 1 10,053,720 10,044,000 99.9 △ 1 △ 10,053,720 △ 10,044,000

小計 18 556,680,600 521,498,520 93.2 26 1,557,236,880 1,447,989,480 92.9 △ 8 △ 1,000,556,280 △ 926,490,960
随意契約 2 20,885,040 19,915,200 95.4 6 85,939,920 81,108,000 91.9 △ 4 △ 65,054,880 △ 61,192,800

計 20 577,565,640 541,413,720 93.4 32 1,643,176,800 1,529,097,480 92.7 △ 12 △ 1,065,611,160 △ 987,683,760
条件付一般競争入札 9 317,163,600 302,022,000 94.5 19 1,276,643,160 1,184,257,800 93.9 △ 10 △ 959,479,560 △ 882,235,800
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 9 317,163,600 302,022,000 94.5 19 1,276,643,160 1,184,257,800 93.9 △ 10 △ 959,479,560 △ 882,235,800
随意契約 1 12,592,800 12,528,000 99.4 2 33,895,800 33,890,400 99.9 △ 1 △ 21,303,000 △ 21,362,400

計 10 329,756,400 314,550,000 95.0 21 1,310,538,960 1,218,148,200 94.5 △ 11 △ 980,782,560 △ 903,598,200
条件付一般競争入札 3 52,592,760 48,060,000 93.4 9 145,282,680 136,385,100 92.4 △ 6 △ 92,689,920 △ 88,325,100
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 1 5,271,480 5,238,000 99.3 △ 1 △ 5,271,480 △ 5,238,000

小計 3 52,592,760 48,060,000 93.4 10 150,554,160 141,623,100 93.1 △ 7 △ 97,961,400 △ 93,563,100
随意契約 3 13,153,320 12,852,000 97.3 1 2,394,360 2,376,000 99.2 2 10,758,960 10,476,000

計 6 65,746,080 60,912,000 95.4 11 152,948,520 143,999,100 93.7 △ 5 △ 87,202,440 △ 83,087,100
条件付一般競争入札 2 56,579,040 55,512,000 98.5 1 161,222,400 143,100,000 88.7 1 △ 104,643,360 △ 87,588,000
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 2 56,579,040 55,512,000 98.5 1 161,222,400 143,100,000 88.7 1 △ 104,643,360 △ 87,588,000
随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 2 56,579,040 55,512,000 98.5 1 161,222,400 143,100,000 88.7 1 △ 104,643,360 △ 87,588,000
条件付一般競争入札 21 781,315,200 676,296,000 85.6 14 498,556,080 459,216,000 91.4 7 282,759,120 217,080,000
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 2 13,847,760 13,392,000 94.7 △ 2 △ 13,847,760 △ 13,392,000

小計 21 781,315,200 676,296,000 85.6 16 512,403,840 472,608,000 91.8 5 268,911,360 203,688,000
随意契約 1 2,007,720 1,998,000 99.5 1 1,901,880 1,890,000 99.3 0 105,840 108,000

計 22 783,322,920 678,294,000 86.2 17 514,305,720 474,498,000 92.2 5 269,017,200 203,796,000
条件付一般競争入札 10 196,612,920 178,772,400 91.3 8 47,443,320 45,046,800 94.5 2 149,169,600 133,725,600
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 10 196,612,920 178,772,400 91.3 8 47,443,320 45,046,800 94.5 2 149,169,600 133,725,600
随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 10 196,612,920 178,772,400 91.3 8 47,443,320 45,046,800 94.5 2 149,169,600 133,725,600

様式３

市営建設工事 工種・入札方式別 落札率（平成26年度～27年度）
（単位：件，円，％）

工種 入札方式
平成27年度 平成26年度 増　　　　減

土木一式工事

建築一式工事

電気工事

管工事

とび・土工・
コンクリート
工事

鋼構造物工事

ほ装工事

塗装工事
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件数 予定価格計 契約額計 平均落札率 件数 予定価格計 契約額計 平均落札率 件数 予定価格計 契約額計

様式３

市営建設工事 工種・入札方式別 落札率（平成26年度～27年度）
（単位：件，円，％）

工種 入札方式
平成27年度 平成26年度 増　　　　減

条件付一般競争入札 0 0 0 0.0 6 49,677,840 46,825,560 93.2 △ 6 △ 49,677,840 △ 46,825,560
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 0 0 0 0.0 6 49,677,840 46,825,560 93.2 △ 6 △ 49,677,840 △ 46,825,560
随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 0 0 0 0.0 6 49,677,840 46,825,560 93.2 △ 6 △ 49,677,840 △ 46,825,560
条件付一般競争入札 8 359,478,000 338,590,800 93.9 5 161,680,320 153,576,000 94.7 3 197,797,680 185,014,800
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 8 359,478,000 338,590,800 93.9 5 161,680,320 153,576,000 94.7 3 197,797,680 185,014,800
随意契約 3 167,832,000 161,460,000 95.3 7 327,797,280 322,164,000 97.6 △ 4 △ 159,965,280 △ 160,704,000

計 11 527,310,000 500,050,800 94.3 12 489,477,600 475,740,000 96.4 △ 1 37,832,400 24,310,800
条件付一般競争入札 1 40,124,160 36,180,000 90.1 0 0 0 0.0 1 40,124,160 36,180,000
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 1 40,124,160 36,180,000 90.1 0 0 0 0.0 1 40,124,160 36,180,000
随意契約 2 58,797,360 56,376,000 97.1 0 0 0 0.0 2 58,797,360 56,376,000

計 3 98,921,520 92,556,000 94.7 0 0 0 0.0 3 98,921,520 92,556,000
条件付一般競争入札 1 1,901,880 1,572,480 82.6 1 4,317,840 3,996,000 92.5 0 △ 2,415,960 △ 2,423,520
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 1 1,901,880 1,572,480 82.6 1 4,317,840 3,996,000 92.5 0 △ 2,415,960 △ 2,423,520
随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 1 1,901,880 1,572,480 82.6 1 4,317,840 3,996,000 92.5 0 △ 2,415,960 △ 2,423,520
条件付一般競争入札 27 1,320,289,200 1,253,167,200 96.7 25 1,291,076,280 1,225,508,400 96.1 2 29,212,920 27,658,800
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 27 1,320,289,200 1,253,167,200 96.7 25 1,291,076,280 1,225,508,400 96.1 2 29,212,920 27,658,800
随意契約 8 131,161,680 129,502,800 97.9 4 35,522,280 34,452,000 96.4 4 95,639,400 95,050,800

計 35 1,451,450,880 1,382,670,000 96.9 29 1,326,598,560 1,259,960,400 96.2 6 124,852,320 122,709,600
条件付一般競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0
随意契約 1 66,370,320 65,880,000 99.2 1 62,271,720 60,480,000 97.1 0 4,098,600 5,400,000

計 1 66,370,320 65,880,000 99.2 1 62,271,720 60,480,000 97.1 0 4,098,600 5,400,000
条件付一般競争入札 214 9,275,742,000 8,531,487,000 92.6 228 12,695,749,920 11,930,791,860 93.8 △ 14 △ 3,420,007,920 △ 3,399,304,860
通常型指名競争入札 4 242,705,160 226,929,600 94.1 21 901,923,120 836,632,800 95.2 △ 17 △ 659,217,960 △ 609,703,200

小計 218 9,518,447,160 8,758,416,600 92.6 249 13,597,673,040 12,767,424,660 94.0 △ 31 △ 4,079,225,880 △ 4,009,008,060
随意契約 28 615,765,240 602,100,000 97.6 39 802,125,720 785,916,000 97.0 △ 11 △ 186,360,480 △ 183,816,000

計 246 10,134,212,400 9,360,516,600 93.2 288 14,399,798,760 13,553,340,660 94.4 △ 42 △ 4,265,586,360 △ 4,192,824,060

機械器具設置
工事

防水工事

　　４　上下水道局を含む計である。

電気通信工事

造園工事

水道施設工事

清掃施設工事

合計

注）１　設計額が130万円以上（消費税及び地方消費税を含む。）のものである。
　　２　「予定価格計」及び「契約額計」は税込の金額で，「契約額計」は当初契約額の計である。
　　３　「平均落札率」は，個々の工事の落札率の平均である。
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